El perito designado con base en la documentación aportada por SAE  y las reuniones que en tal sentido se 
sostuvieron rindió el dictamen pericial el cual arrojó un valor de CATORCE MIL MILLONES QUINIENTOS 

OCHENTA Y UN MIL QUINIENTOS PESOS ($14.581.500.000) para los inmuebles improductivos, MIL 
OCHOCIENTOS DOCE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE 
PESOS ($1.812.281.629) por comisiones de venta y MIL QUINIENTOS DOS MILLONES TRESCIENTOS 
NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE ($1.502.397.659) los gastos de devolución 
de los inmuebles, para un total de DIECINUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES 
SETECIENTOS VEINTISEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS (19.593.726.657). 

El 10 de junio de 2014 se presentaron los alegatos de conclusión, reiterando los vicios de los actos 
demandados, la falta de competencia de la DNE para expedir los actos administrativos demandados, el 
desconocimiento de las normas superiores en que debían fundarse la expedición de los actos administrativos

[...]

Cámara de Comercio de Bogotá, para solucionar las diferencias surgidas con ocasión al Contrato 
Interadministrativo No. 036- de 2009 celebrado con  SAE pretendiendo una indemnización correspondientes 
al lucro cesante y el daño emergente por valor de DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
CUATROCIENTOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UN PESOS ($2.155.415.471). La 
demanda tiene como fundamento el pacto arbitral incluido en la cláusula vigésima del Contrato 
Interadministrativo No. 036-2009. 

El día 9 de abril del año en curso, el Despacho inadmitió la demanda formulada por la Unidad Administrativa 
Especial para la Atención y Reparación Integral a las Víctimas, habida cuenta de la ausencia de estimación de